
 

 

 

 
 

Joniškio rajono savivaldybės  

2023-2025 m. strateginio veiklos plano  

3 priedas 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ 

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS  

 

01 PROGRAMOS „ŠVIETIMO PASLAUGŲ UŽTIKRINIMAS IR GERINIMAS“  

APRAŠYMAS 

 

 

Biudžetiniai metai 2023 

Vykdytojas (-ai), kodas Savivaldybės administracija, kodas 288712070. 

Savivaldybės švietimo įstaigos:  

Joniškio vaikų darželis „Vyturėlis“, 190550347; 

Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“ su Bariūnų vaikų 

darželio skyriumi, 190550151; 

Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, 290549940; 

Joniškio „Aušros“ gimnazija su Suaugusiųjų mokymo skyriumi 

290565040; 

Joniškio Mato Slančiausko progimnazija, 190565235; 

Joniškio r. Skaistgirio gimnazija su ikimokyklinio ugdymo 

skyriumi, 190565573; 

Joniškio r. Žagarės gimnazija su ikimokyklinio ugdymo 

skyriumi, 190565388; 

Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla su specialiojo ugdymo ir 

Plikiškių mokyklos-daugiafunkcio centro skyriumi, 190565192; 

Joniškio r. pagrindinė mokykla 306139248 

Žagarės specialioji mokykla,190565616; 

Joniškio A. Raudonikio meno mokykla su Žagarės filialu, 

190566860; 

Joniškio sporto centras, 190565954; 

Joniškio rajono švietimo centras su Pedagogine psichologine 

tarnyba ir Atviru jaunimo centru, 157701712. 

Ilgalaikis prioritetas (pagal 

Joniškio rajono savivaldybės 

strateginį plėtros planą) 

 

Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga 

visuomenė 

Kodas I 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis plėtros tikslas / ai 

1.1. Besimokančios visuomenės ugdymas 

 

Kodas 1.1. 

Programos tikslas / ai 01 Besimokančios visuomenės ugdymas 

02 Ugdymo turinio atnaujinimas, kitų 

strategijų įgyvendinimas, švietimo vadybos 

tobulinimas 

03 Rajono gyventojų saviraiška, užimtumas ir 

socializacija 

Kodas 01 

02 

03 

01 tikslas – besimokančios visuomenės ugdymas 

Įgyvendinant šį tikslą vykdomi 2 uždaviniai: 

01 01 uždavinys. Plėtoti kokybišką, visiems prieinamą švietimo sistemą rajone 

Siekiama užtikrinti, kad rajono savivaldybės gyventojai galėtų gauti kokybiškas švietimo paslaugas 

ir būtų tinkamai įgyvendinamos formalaus ugdymo programos bendrojo ugdymo įstaigose.  



 

2 

 

Įgyvendinant šį uždavinį, organizuojama įstaigų, vykdančių ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programas, veikla. Lėšos 

šiai veiklai ir įstaigų tinklui išlaikyti skiriamos iš savivaldybės ir valstybės biudžeto.  

Siekiant sudaryti geresnes sąlygas mokyklinio amžiaus vaikų užimtumui, valstybės biudžeto lėšos 

skiriamos mokiniams ugdyti pagal neformaliojo vaikų švietimo (išskyrus ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo) programas. Šiose neformaliojo 

ugdymo programose dalyvauja daugiau nei 23 proc. visų rajono bendrojo ugdymo mokinių.  

Ugdymo planui įgyvendinti, organizuoti, valdyti ir švietimo pagalbai teikti 

Mokymo lėšos užtikrina bendrojo ugdymo įstaigų ugdymo planų įgyvendinimą. Mokymo lėšos 

2023 metams apskaičiuotos mokiniams, kurie mokėsi 2022 m. rugsėjo 1 d. Mokymo lėšos 

skiriamos pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti ir 

ugdymo reikmėms tenkinti. 

Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos finansavimas 

Lėšos ugdymo aplinkai finansuoti skiriamos pastatams eksploatuoti, komunalinėms išlaidoms, 

nepedagoginio personalo darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, kitoms ūkinėms 

išlaidoms ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti. Šioje priemonėje numatytos lėšos mokykloms 

už mokinių pavėžėjimą mokykliniu transportu. Švietimo centrui lėšos numatytos rajono pedagogų 

ir vadovų  kvalifikacijai kelti, metodinei veiklai organizuoti.   

Biudžetinių įstaigų pajamos – tai lėšos, kurias įstaiga gauna už teikiamas paslaugas (transporto ar 

patalpų nuoma ir kt.) pagal savivaldybės administracijos direktoriaus arba savivaldybės tarybos 

patvirtintus įkainius. Papildomojo ugdymo įstaigos sukaupia tėvų įmokas už neformalųjį vaikų 

ugdymą. Specialiųjų lėšų naudojimą būtiniausioms reikmėms planuoja pačios įstaigos.  

Mokinių ugdymosi poreikių gerinimas diegiant Kokybės krepšelį 

Siekiant pagerinti švietimo kokybę ir sumažinti ugdymosi rezultatų atotrūkį, skiriamos papildomos 

lėšos. Tai ES struktūrinių fondų ir Joniškio rajono savivaldybės bendrai finansuojamas projektas 

„Kokybės krepšelis“, kuriame 2023 m. dalyvauja viena Joniškio rajono savivaldybės mokykla – 

Joniškio r. Skaistgirio gimnazija. Projekto metu teikiama pagalba tiems, kam jos labiausiai reikia, 

kad mažėtų mokinių, kurių pasiekimų lygmuo yra žemas.  

Mokinių pasiekimams gerinti, įtraukiajam ugdymui stiprinti, pasiekimų atotrūkiams tarp 

savivaldybės mokyklų mažinti pradedama įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programa. Šioje 

programoje dalyvaus trys Joniškio rajono savivaldybės mokyklos: Joniškio „Aušros“ gimnazija, 

Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla ir Joniškio Mato Slančiausko progimnazija. Kitos rajono 

mokyklos į programos veiklas įsitrauks tinklaveikos būdu.   

Civilinės atsakomybės ir nelaimingų atsitikimų draudimas ugdymo įstaigoms 

Nuo nelaimingų atsitikimų draudžiami Joniškio rajono savivaldybės švietimo įstaigų ugdytiniai ir 

darbuotojai.  

Ugdymo įstaigų bendruomeninių iniciatyvų finansavimas 

Įgyvendinant šią priemonę siekiama didesnio ugdymo įstaigų bendruomenių įsitraukimo į 

bendruomenei aktualių problemų sprendimą, iniciatyvų ir idėjų įgyvendinimą. Bendruomenė kartu 

su ugdymo įstaigos atstovais nuspręs kokioms aktualioms iniciatyvoms bus  panaudotos priemonei 

skirtos lėšos. 

 

01 02 uždavinys. Gerinti švietimo ir ugdymo kokybę užtikrinančias sąlygas, diegti inovacijas 

Dalies savivaldybės švietimo įstaigų vidaus ir išorės ugdymo aplinka netinkamos būklės. Reikia 

lėšų ugdymo sąlygoms modernizuoti, įstaigų patalpų būklei gerinti, susidėvėjusiai infrastruktūrai 

atnaujinti.     

Edukacinių erdvių įrengimas Joniškio rajono ugdymo įstaigose, vystant visos dienos mokyklos 

veiklas 

Rengiantis įgyvendinti Šiaulių regiono plėtros plane numatomą pažangos priemonę, būtina atlikti 

reikiamos projektinės dokumentacijos parengimą. Pažangos priemonė apims įvairialypio švietimo 

plėtojimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą ir bus įgyvendinama 8 Joniškio rajono ugdymo 

įstaigose.    



 

3 

 

Ugdymo prieinamumo didinimo priemonių diegimas atskirtį patiriantiems vaikams 

Rengiantis įgyvendinti Šiaulių regiono plėtros plane numatomą pažangos priemonę, būtina atlikti 

reikiamos projektinės dokumentacijos parengimą. Pažangos priemonė apims universalaus dizaino 

ir kitų inžinerinių priemonių diegimą mokyklose pritaikant aplinką asmenims turintiems negalią ir 

bus įgyvendinama 5 Joniškio rajono mokyklose.   

Projekto „Ikimokyklinio ir mokyklinio įstaigų sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis 

priemonėmis" įgyvendinimas  

Projekto metu bus atlikti paprastojo remonto darbai šių mokyklinio/ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

sveikatos kabinetuose: 

1. Joniškio rajono vaikų lopšelyje-darželyje „Saulutė“ 

2. Joniškio rajono vaikų lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ 

3. Joniškio r. pagrindinės mokyklos Gasčiūnų skyriuje 

4. Joniškio rajono „Saulės“ pagrindinėje mokykloje 

5. Joniškio rajono Skaistgirio gimnazijoje.  

Penkiuose kabinetuose bus įsigyjama įranga ir metodinės priemonės, reikalingos sveikatos 

priežiūros veiklai vykdyti, prioritetą skiriant vaikų psichinės sveikatos problemų  prevencijai. 2023 

metais baigiamas įgyvendinti projektas, vykdomos užbaigimo procedūros. 

Švietimo įstaigų patalpų ir aplinkos infrastruktūros atnaujinimas  

2023 metais bus baigtas Algimanto Raudonikio meno mokyklos Žagarės filialo pastato langų ir 

durų keitimas.  

Energinio efektyvumo didinimo priemonių diegimas Joniškio „Saulės“ pagrindinėje mokykloje 

Mokyklos infrastruktūrą sudaro 4 pastatai (mokykla, sporto salė, valgykla, administracinis pastatas) 

statyti 1936–2003 m. laikotarpiu, pagal esamas pastatų energinio naudingumo savybes vertinama, 

kad pastatai priskirtini F ir D energinio naudingumo klasėms. Siekiant mokyklos pastatuose 20–50 

proc. mažiau suvartoti šilumos energijos ir sutaupyti pastatų šildymui  reikalingų lėšų, numatoma 

diegti energinio efektyvumo didinimo priemones.  

Energinio efektyvumo didinimo priemonių diegimas Joniškio M. Slančiausko progimnazijoje 

Mokyklos nerenovuotų pastatų išorinių atitvarų šilumos perdavimo charakteristikos neatitinka 

keliamų reikalavimų, prasta pastatų būklė, vidutinė patalpų oro temperatūra šildymo sezono metu 

neatitinka higienos normų keliamų reikalavimų, pastatų energijos sąnaudos ir išlaidos joms yra 

viršnorminės lyginant su pastatų atitinkančių keliamus reikalavimus. Dėl žemo energetinio 

efektyvumo, pastatus būtina apšiltinti, atnaujinti inžinerines sistemas. Siekiant suvartoti mažiau 

šilumos energijos ir sutaupyti lėšų pastatų šildymui, numatoma diegti energinio efektyvumo 

didinimo priemones Mato Slančiausko progimnazijoje.  

 

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 
Mato 

vnt. 

2023 

metai 
2024 metai 2025 metai 

Savivaldybės finansuojamuose ugdymo 

įstaigose ugdomų pagal ikimokyklinę 

ugdymo programą vaikų dalis, lyginant 

su bendru to amžiaus vaikų (2-5m.) 

skaičiumi 

proc.  85 87 87 

Mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą, 

nuo baigusių vidurinio ugdymo 

programą, dalis 

proc. 97 97 97 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dalis nuo visų mokinių 

skaičiaus, besimokančių Joniškio rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose 

proc. 21 23 23 



 

4 

 

Švietimo įstaigų skaičius, kuriose 

pagerinta patalpų / aplinkos 

infrastruktūros būklė 

vnt. 1 1 1 

 

02 tikslas – ugdymo turinio atnaujinimas, kitų strategijų įgyvendinimas, švietimo vadybos 

tobulinimas   

Įgyvendinant šį tikslą vykdomas 1 uždavinys: 

02 01 uždavinys. Tobulinti švietimo padalinio specialistų ir ugdymo įstaigų vadovų veiklos 

savianalizę ir vadybinę kompetenciją, koordinuoti ankstyvąją intervencinę pagalbą 

Švietimo specialistų metodiniai renginiai 

Vienas iš švietimo specialistų kvalifikacijos tobulinimo būdų yra seminarai ir metodinės išvykos. 

Numatoma organizuoti švietimo įstaigų specialistų susirinkimus, posėdžius, metodines išvykas, 

seminarus, renginius, gerosios patirties sklaidą tarp savivaldybės mokyklų, kitų rajonų mokyklų.   

 

03 tikslas – rajono gyventojų saviraiška, užimtumu ir socializacija 

Įgyvendinant šį tikslą vykdomi 3 uždaviniai: 

03 01 uždavinys. Edukacinių renginių, projektų organizavimas ir suaugusiųjų švietimas 

Mokinių konkursų ir dalykinių olimpiadų organizavimas pagal Švietimo ir mokslo ministerijos 

patvirtintą planą. 

Skatinant ugdymo kokybę ir gabiųjų mokinių ugdymą, vadovaujantis Švietimo ir mokslo 

ministerijos patvirtintu planu, organizuojamos įvairių mokomųjų dalykų olimpiados, konkursai 

(kasmet 14-20 renginiai), sudaromos sąlygos mokiniams dalyvauti kituose konkursuose, 

koncertuose, varžybose, čempionatuose savivaldybės ir šalies mastu. 

Mokomųjų dalykų olimpiadų, konkursų organizavimu siekiama ugdyti mokinių domėjimąsi 

mokomaisiais dalykais, poreikį gilinti žinias, domėtis savo krašto kultūra, suvokti jos vertę, ugdyti 

meninius, kūrybinius gebėjimus, sudaryti sąlygas gabiems vaikams ugdytis savo gebėjimus,  

skatinti mokytojų papildomą darbą su gabiais mokiniais, siekiant kurti šio darbo sistemą mokyklose 

ir rajone.  

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų įgyvendinimas. 

Vykdant Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymo savivaldybei priskirtą 

funkciją, buvo atlikta apklausa, padedanti nustatyti Joniškio rajono suaugusių asmenų poreikį 

stiprinti gebėjimus ir įgūdžius, tobulinti įgytą kvalifikaciją ar įgyti papildomų kompetencijų. 

Įvertinus neformaliojo suaugusiųjų švietimo galimybes ir perspektyvas, užtikrinančias suaugusiųjų 

asmenų poreikį mokytis visą gyvenimą ir tenkinti pažinimo bei saviraiškos poreikius, kiekvienais 

metais  skelbiamas Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų atrankos ir 

finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis konkursas.  

Šeimos stiprinimo priemonių koordinavimas 

Priemonė numatyta šeimų stiprinimui, lavinant socialinius pozityvios tėvystės, emocinius, 

psichologinius tėvų su vaikais bendravimo  įgūdžius. Numatomos išvykos į seniūnijas. Vyks 

konsultavimas dėl tėvų įtraukimo į projektus, programas ir įvairias veiklas. 

Mokinių atostogų programų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų  finansavimas  

Lėšos, skirtos mokinių atostogų programų, kuriose mokinių atostogų metu organizuojama 

neformaliojo vaikų švietimo veikla, vykdoma kartu su maitinimo ir (arba) apgyvendinimo 

paslaugomis, taip pat kitoms neformaliojo vaikų švietimo veikloms: neformaliojo vaikų švietimo 

projektams, edukacinėms veikloms, kurių programos būtų orientuotos į mokymąsi per įvairias 

neformaliojo švietimo veiklas ir kitiems ugdomojo pobūdžio renginiams.  

02 uždavinys. Įgyvendinti Etninės kultūros bendrosios programos nuostatas 

Pilietinio ugdymo priemonių, tradicinių ir kitų švenčių minėjimas  

Planuojamos savivaldybės biudžeto lėšos bus skirtos valstybinių ir kitų švenčių minėjimui,  

Lietuvos mokinių parlamento nario išvykoms į sesijas apmokėti, Dainų dainelės konkursui. 

Nacionalinėms ar savivaldybės administracijos iniciatyva organizuojamoms akcijoms, šventėms.  

Trečiojo amžiaus universiteto veiklos organizavimas 



 

5 

 

Lėšos reikalingos Trečiojo amžiaus universiteto programoms, neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

veikloms finansuoti, siekiant nuoseklios neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros, sudarančios 

prielaidas suaugusiųjų mokymuisi visą gyvenimą, aktyviam pilietiškumui, saviraiškai ir 

asmeniniam tobulėjimui. 

03 uždavinys. Sudaryti sąlygas mokiniams naudotis LR įstatymuose numatytomis 

lengvatomis ir paslaugomis 

Mokinių pavežimo į mokyklą kompensavimas 

Vadovaujantis LR Švietimo įstatymu, mokinys į mokyklą mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu 

pavežamas visuomeniniu transportu. Į mokyklą pavežami visi mokiniai, gyvenantys kaimo 

vietovėje toliau kaip 3 km nuo mokyklos. Mokinių pavėžėjimo tvarka Joniškio rajono 

savivaldybėje patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu.  

Mokinių apgyvendinimas bendrabutyje 

Mokiniai iš įvairių Joniškio rajono mokyklų apgyvendinami Žemės ūkio mokyklos bendrabutyje.  

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 
Mato 

vnt. 
2023 2024 2025 

Dalyvauta zoninėse, šalies olimpiadose, 

varžybose, konkursuose 

vnt. 16 16 16 

Trečiojo amžiaus universiteto 

klausytojų skaičius 

asm. 386 386 386 

Mokinių atostogų programose vykdytų 

stovyklų skaičius 

vnt. 6 7 8 

Viešuoju transportu pavežamų mokinių 

skaičius 

asm. 670 670 670 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa 

 

I prioritetas. Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga visuomenė 

1.1. Tikslas. Besimokančios visuomenės ugdymas 

1.1.1. uždavinys. Gerinti švietimo ir ugdymo kokybę užtikrinančias sąlygas, diegti inovacijas 

1.2.2. uždavinys. Plėtoti kokybišką, visiems prieinamą švietimo sistemą rajone 

 
 
 
 

Asmuo, atsakingas už programos parengimą                                          Aušra Lukšaitė Lapinskienė  

 
 

_____________________ 


